
افشــای ســفر محرمانه »بنیامیــن نتانیاهو« 
نخست‌وزیر اسرائیل به امارات متحده عربی در بحبوحه 
جنگ اسرائیل و آمریکا علیه ایران، به یکی از مهم‌ترین 
بحران‌های سیاسی و رسانه‌ای روزهای اخیر در تل‌آویو 
تبدیل شده اســت؛ بحرانی که ابعاد آن تنها به روابط 
خارجی اسرائیل محدود نمی‌شــود و اکنون به قلب 
رقابت‌های داخلی، آینده ائتلاف حاکم و حتی احتمال 

برگزاری انتخابات زودهنگام رسیده است.
ماجرا از زمانی آغاز شد که رسانه‌های اسرائیلی از 
جمله شبکه ۱۳ و شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل فاش 
کردند نتانیاهو در جریان جنگ علیه ایران، ســفری 
محرمانه به ابوظبی داشته و با »محمد بن زاید« رئیس 
امارات دیدار کرده است. دفتر نخست‌وزیری اسرائیل نیز 
در اقدامی کم‌سابقه اصل این سفر را تأیید کرد و مدعی 
شد این دیدار به »تحولی تاریخی« در روابط دو طرف 

منجر شده است.
اما تنها ســاعاتی پــس از این افشــاگری، وزارت 
خارجه امارات با صدور بیانیه‌ای رســمی، گزارش‌ها 
درباره سفر نتانیاهو به این کشــور را »به‌طور قاطع« 
تکذیب کرد. همین تناقض آشکار میان روایت تل‌آویو 
و ابوظبی، مــوج تازه‌ای از ابهام و تنــش را ایجاد کرد؛ 
به‌ویژه آنکه رسانه‌های عبری بعداً گزارش دادند امارات 
از افشــای این سفر به‌شدت خشمگین شــده و پیام 

 اعتراض رسمی به دفتر نخســت‌وزیر اسرائیل ارسال 
کرده است.

اهمیت این مسئله زمانی دوچندان شد که برخی 
چهره‌های نزدیک به نتانیاهو، از جمله »زیو آگمون« 
رئیس ســابق دفتر او، جزئیات بیشــتری از این سفر 
منتشر کردند که از استقبال »پادشاهانه« از نتانیاهو 
گرفته تا همراهی شخص محمد بن زاید با خودروی 
اختصاصی‌اش از فرودگاه تا محل اقامت نخست‌وزیر 
اســرائیل را در بر می‌گرفت. همین اظهــارات، عملًا 
تکذیب رسمی ابوظبی را زیر ســؤال برد و نشان داد 
در پشت‌صحنه روابط اســرائیل و امارات، سطحی از 
هماهنگی امنیتی و سیاســی وجود دارد که دو طرف 

ترجیح می‌دهند همه ابعاد آن علنی نشود.

در واقع، حساسیت اصلی این سفر تنها به اصل دیدار 
مربوط نیست؛ بلکه به زمان آن بازمی‌گردد. دیداری که 
در میانه جنگ علیه ایران و در شرایط افزایش تنش‌های 
منطقه‌ای انجام شــده، حامل پیام‌هــای امنیتی و 
ژئوپلیتیکی مهمی است. گزارش وال‌استریت ژورنال 
درباره سفرهای »دیوید بارنیا« رئیس وقت موساد به 
ابوظبی و هماهنگی‌های نظامی و دفاعی میان دو طرف 
نیز این گمانه را تقویت می‌کند که امارات در سطحی 
فراتر از روابط دیپلماتیک عادی، در تعاملات امنیتی با 

تل‌آویو قرار گرفته است.
این موضوع بــرای افکار عمومی جهــان عرب و 
کشورهای اســامی اهمیت ویژه‌ای دارد؛ زیرا امارات 
همواره تلاش کرده روابطش با اسرائیل را در چارچوب 
»پیمان ابراهیم« و مناسبات رسمی و علنی تعریف کند، 
نه همکاری‌های محرمانه امنیتی در بحبوحه جنگ 
منطقه‌ای علیه ایران. به همین دلیل، افشای این سفر 
می‌تواند هزینه‌های سیاسی و حیثیتی قابل توجهی 

برای ابوظبی در فضای عربی و اسلامی ایجاد کند.

جنگ قدرت در تل‌آویو
در کنار ابعاد خارجی، افشــای این ســفر در واقع 
پنجره‌ای به بحران عمیق داخلی اسرائیل نیز باز کرده 
است؛ بحرانی که نشان می‌دهد شکاف‌های سیاسی در 

تل‌آویو وارد مرحله‌ای کم‌سابقه شده‌اند.
طبق گزارش رسانه‌های عبری، علت اصلی علنی 

شدن این سفر نه ضرورت‌های دیپلماتیک، بلکه رقابت 
انتخاباتی میان نتانیاهو و نفتالی بنت، نخســت‌وزیر 
پیشین اسرائیل بوده است. دفتر نتانیاهو زمانی تصمیم 
به افشای این ســفر گرفت که متوجه شد بنت قصد 
دارد سفری علنی به امارات داشــته باشد و احتمالاً با 
استقبال رسمی ابوظبی مواجه خواهد شد. این مسئله 
می‌توانست در فضای انتخاباتی اسرائیل، تصویری از 
بنت به‌عنوان سیاستمداری دارای روابط قوی منطقه‌ای 
ایجاد کند؛ موضوعی که برای نتانیاهو، به‌ویژه در شرایط 

شکننده کنونی، تهدیدی جدی محسوب می‌شد.
نتانیاهو ســال‌ها تلاش کرده »پیمان ابراهیم« و 
عادی‌سازی روابط با کشــورهای عربی را مهم‌ترین 
دستاورد سیاست خارجی خود معرفی کند. بنابراین اگر 
رقیبی مانند بنت نیز بتواند به‌راحتی به امارات سفر کند 
و مورد استقبال قرار گیرد، این انحصار سیاسی از دست 
نتانیاهو خارج می‌شود. به همین دلیل، دفتر نخست‌وزیر 
اسرائیل ترجیح داد سفر محرمانه نتانیاهو را علنی کند 
تا نشان دهد همچنان او بازیگر اصلی روابط تل‌آویو با 

جهان عرب است.
اما این تصمیم نتیجه معکوس داشت. افشای سفر 
نه‌تنها خشم امارات را برانگیخت، بلکه در داخل اسرائیل 
نیز به نشــانه‌ای از ضعف و اضطراب سیاسی نتانیاهو 
تبدیل شــد. مخالفان او اکنون اســتدلال می‌کنند 
نخســت‌وزیری که زمانی خود را معمار روابط جدید 
منطقه‌ای معرفی می‌کرد، امروز ناچار است سفرهایش 
را مخفیانه انجام دهد و سپس برای اهداف انتخاباتی 

آنها را افشا کند.
این بحران در شــرایطی رخ می‌دهد که وضعیت 
سیاســی نتانیاهو از چند جهت متزلزل شده است. او 
همچنان با پرونده‌های فساد مالی و اداری مواجه است 
و در سطح بین‌المللی نیز حکم بازداشت دیوان کیفری 
بین‌المللی به دلیل جنگ غزه، فشار بی‌سابقه‌ای علیه او 
ایجاد کرده است. در داخل اسرائیل نیز اعتراض‌ها نسبت 
به ادامه جنگ، شکست در بازگرداندن اسرا، اختلاف 
بر سر خدمت ســربازی حریدی‌ها و بحران اقتصادی 

افزایش یافته است.
به همین دلیل، تقریباً همه طیف‌های اپوزیسیون 
اســرائیل اکنون تلاش می‌کنند نتانیاهو را به‌عنوان 
سیاستمداری معرفی کنند که تصمیمات امنیتی و 
نظامی را نه بر اساس منافع ملی، بلکه برای بقای شخصی 
خود اتخاذ می‌کند. اظهارات »آویگدور لیبرمن« درباره 
توافق پشت‌پرده نتانیاهو و »دونالد ترامپ« برای حفظ 
قدرت و جلوگیری از پیگردهای قضایی، دقیقاً در همین 

چارچوب قابل تحلیل است.
از سوی دیگر، »ایهود باراک« نخست‌وزیر پیشین 
اسرائیل نیز هشدار داده که نتانیاهو ممکن است برای 
جلوگیری از شکســت انتخاباتی، تنش‌های امنیتی 
جدیدی ایجاد کند؛ از حملــه مجدد به ایران گرفته تا 
تشدید بحران در غزه و لبنان. این سخنان نشان می‌دهد 
بخشی از نخبگان سیاسی اسرائیل، نتانیاهو را دیگر نه 

صرفاً یک رقیب سیاسی، بلکه تهدیدی برای ساختار 
دموکراتیک و ثبات داخلی اسرائیل می‌دانند.

آیا   اسرائیل به سمت
 انتخابات زودهنگام می‌رود؟

مجموعه تحولات اخیر نشــان می‌دهد اسرائیل 
بیش از هر زمان دیگری به سناریوی فروپاشی ائتلاف 
حاکم و برگزاری انتخابات زودهنگام نزدیک شده است؛ 
چراکه اختلاف بر سر قانون خدمت سربازی حریدی‌ها، 
کاهش محبوبیت نتانیاهو، افزایش فشارهای امنیتی و 
بحران‌های قضایی، همگی شرایطی ایجاد کرده‌اند که 
حتی متحدان سنتی نخست‌وزیر نیز نسبت به آینده 

ائتلاف تردید پیدا کرده‌اند.
احزاب حریدی اکنــون در موقعیتی پیچیده قرار 
دارند. از یک سو نمی‌خواهند امتیاز معافیت از خدمت 
سربازی را از دست بدهند و از سوی دیگر نگرانند ادامه 
همراهی با نتانیاهو، آنها را در افکار عمومی اسرائیل به 
بخشی از بحران تبدیل کند و همین مسئله باعث شده 
تهدید به حمایت از انحلال کنست به ابزاری برای فشار 

بر نتانیاهو تبدیل شود.
در مقابل، اپوزیسیون اسرائیل نیز برخلاف گذشته 
تا حد زیادی به انسجام رسیده است. ائتلاف احتمالی 
میان نفتالی بنت، یائیر لاپید، آویگدور لیبرمن، گادی 
آیزنکوت و یائیر گولان، می‌تواند بلوکی قدرتمند علیه 
لیکود شکل دهد. نظرســنجی‌ها نیز نشان می‌دهد 
ائتلاف مخالفان اکنون ظرفیت رقابت جدی با حزب 
لیکود را پیدا کرده و حتی در برخی ســناریوها از آن 

پیش افتاده است.
در چنین شرایطی، افشای سفر محرمانه نتانیاهو به 
امارات، عملًا به یک ابزار تبلیغاتی علیه او تبدیل شده 
است. مخالفان می‌گویند نخست‌وزیری که زمانی خود 
را رهبر مقتدر اسرائیل معرفی می‌کرد، اکنون درگیر 
بحران مشروعیت داخلی و انزوای منطقه‌ای شده و حتی 
روابطش با نزدیک‌ترین شــرکای عرب نیز در فضایی 
پنهانی و پرتنش دنبال می‌شود. بر همین اساس، اگر 
بحران خدمت سربازی حریدی‌ها تشدید شود و احزاب 
مذهبی به این جمع‌بندی برسند که ادامه حضور در 
دولت به زیان آنهاســت، احتمال انحلال کنســت و 

برگزاری انتخابات زودهنگام کاملاً جدی خواهد بود. 

افشای  سفر محرمانه نتانیاهو به امارات، در اسرائیل به رقابت انتخاباتی زودهنگام انجامید

دیدار در ابوظبی؛ بحران سیاسی در تل‌آویو
هشدار گاردین: 

ترامپ رویای کنترل کوبا را در سر دارد
نشریه گاردین هشدار می‌دهد سیاست‌های تهدیدآمیز 
ترامپ علیــه کوبا بیش از رفاه مردم، به نفع شــرکت‌های 
آمریکایی و ذی‌نفعان داخلی است؛ این رسانه تاکید دارد 
که جزیره کوبا مستقل و متعلق به مردم کوباست. این رسانه 
انگلیسی در مطلبی از لفاظی‌ها و سیاست‌های تهدیدآمیز 
دونالد ترامپ علیه کوبا که چند ماه پس از عملیات ربایش 
نیکولاس مادورو و کنار گذاشــتن او از ریاست جمهوری 
ونزوئلا مطرح می‌شوند، انتقاد کرده و نسبت به تبعات این 

سیاست هشدار داد.
روزنامه »گاردین« در سرمقاله‌ای با پرداختن به تشدید 
تهدیدات و فشــارهای »دونالد ترامــپ«، رئیس‌جمهور 
آمریکا علیه کوبا، یکی دیگر از کشورهای مخالف واشنگتن 
در آمریکای لاتیــن،‌ تصریح می‌کند: »در شــرایطی که 
نگاه جهانیان به سفر پر تشــریفات دونالد ترامپ به پکن 
دوخته شده بود، ایالات متحده در هزاران کیلومتر دورتر، 
اهرم فشــار خود را بر کوبا ســخت‌تر می‌کــرد. محاصره 
نفتی واشــنگتن، کوبا را در یک بحران انسانی فرو برده و 
خاموشی‌های سراســری و اعتراضاتی کم‌سابقه را در پی 

داشته است. 
این بحران انرژی، بــه تعطیلی مدارس و دانشــگاه‌ها 
انجامیده و بیمارســتان‌ها را بــرای مــداوای بیماران با 
مشکلات جدی روبه‌رو کرده اســت. هم‌زمان، پروازهای 
جاسوسی بر فراز این کشور به اجرا در می‌آیند. رسانه‌های 
آمریکایی گزارش داده‌اند دادســتان‌های فدرال در حال 
تنظیم کیفرخواســتی برای رائول کاسترو، رئیس‌جمهور 
پیشین ۹۴ ســاله و برادر فیدل کاسترو، رهبر انقلاب کوبا 

هستند.«
این در حالی اســت کــه ترامپ در ضمــن لفاظی‌ها 
و لاف‌زنی‌هایــش دربــاره ربایــش نیکولاس مــادورو، 
رئیس‌جمهور ونزوئلا در عملیــات تجاوزکارانه ژانویه، با 
لحن تهدیدآمیزی ادعا کرده بود: »کوبا نفر بعدی است«. 

گاردین در ادامه این ســرمقاله با هشدار درباره تبعات 
ویرانگر هرگونه ماجراجویــی جنگ‌افروزانه جدیدی که 
واشــنگتن علیه کوبا به راه بیندازد، بیان داشت: »حمله 
نظامی به هاوانا، حتی بدون درگیر شدن آمریکا در جنگ با 
ایران، اقدامی بسیار پرمخاطره‌تر برای واشنگتن و فاجعه‌بار 
برای مردم کوبا خواهد بود. به نظر می‌رســد کاخ ســفید 
امیدوار اســت تهدیدها و محروم‌ســازی‌های اقتصادی 
کفایت کند. کارشناسان ســازمان ملل هشدار می‌دهند 
که این محاصره غیرقانونی اســت، حقوق بشر را به خطر 

می‌اندازد و ممکن است مصداق مجازات جمعی باشد.

دولت کوبا چهارشنبه گذشته تایید کرد که ذخایر نفت 
کوره آن به اتمام رسیده است. صنعت گردشگری این کشور 
نیز فروپاشیده است. شرکت معدنی »شریت« کانادا از یک 
سرمایه‌گذاری مشــترک در کوبا خارج شده و شماری از 
کشورها قراردادهای خود با پزشکان کوبایی را لغو کرده‌اند؛ 
پزشــکانی که منبع درآمدی حیاتی بــرای این جزیره و 
تامین‌کننده کادر درمانی آموزش‌دیده برای کشــورهای 
دیگر بودند. هاوانا شــاید امیدوار باشد که بتواند به تلاش 

خود برای بقا ادامه دهد، اما ترامپ فرد صبوری نیست.«
روز پنج‌شــنبه، »جــان راتکلیف«، رئیس ســازمان 
اطلاعات مرکزی آمریکا )سیا(، به کوبا سفر کرد تا خواستار 
»تغییرات بنیادین« شــود. آمریکا خواهــان اصلاحات 
اقتصادی، بســتن پایگاه‌های اطلاعاتی چین و روســیه و 
بر اســاس گزارش‌ها، برکناری »میگوئــل دیاز-کانل«، 

رئیس‌جمهور کوبا شده است.
به نوشته رسانه انگلیســی، پیگیری چنین رویکردی 
حاکی از عزم دولت ترامپ مبنی بر تحقق کنترل کامل بر 
قاره آمریکا است. »مارکو روبیو«، وزیر امور خارجه آمریکا 
که خود فرزند مهاجران کوبایی است، از دیرباز دیدگاه‌های 
تندی علیه هاوانا داشته و رای‌دهندگان آمریکایی اصالتا 
کوبایی‌ بخش مهمی از پایگاه رای‌دهندگان حامی ترامپ را 
تشکیل داده‌اند. کاهش موج مهاجرت از کوبا، که نرخ آن در 
سال‌های قبل به شدت افزایش یافته بود، نیز مایه خرسندی 

حامیان او خواهد شد.
گاردین با اشاره به اینکه یکی از آثار و اهداف تحریم‌های 
اعمال شده از ســوی ایالات متحده علیه کوبا دامن زدن 
به اعتراض و نارضایتی‌های داخلی بوده، نوشــته اســت: 
»تحریم چندین دهه‌ای آمریکا علیه کوبا ماهیتی تنبیهی 

داشته است«. 
به ادعای رسانه انگلیسی، با این حال، خصومت کوبایی‌ها 
با ایالات متحده، مانع از خشــم آن‌ها نسبت به مقام‌های 
خودشان نمی‌شود؛ افرادی که به ظن نویسندگان مطلب، 
در دوران بهبود روابط با واشــنگتن در زمان دولت باراک 
اوباما، در اجرای اصلاحات اقتصادی وعده داده شده ناکام 
ماندند و اصلاحات ارزی سال ۲۰۲۱ را به اجرا گذاشتند که 
با توجه به ضعف‌های عمیق داخلی و تشــدید تحریم‌های 
آمریکا، نتایج ناگواری به بار آورد. روزنامه انگلیسی با اشاره 
به اظهار نظر اخیر »اوســکار پرز-اولیوا فــراگا«، معاون 
نخست‌وزیر کوبا مبنی بر اینکه کشــورش برای برقراری 
رابطه با شــرکت‌های آمریکایی در »بخش‌های کلیدی« 
آمادگی دارد، نوشــته اســت: »اما آمریکا این اظهارات را 
ناکافی خوانده اســت. در کنار تندروهای ایدئولوژیک در 
رأس قدرت، افرادی با منافع شــخصی در حفظ وضعیت 
موجود نیز مطرح هســتند که به‌ویژه از طریق شــرکت 
»گائسا«، ابرشرکت تحت کنترل ارتش که بخش عظیمی 
از اقتصاد را در اختیار دارد، ذی‌نفع هســتند. با این وجود، 
برخی تحلیلگران بر این باورند که آن‌هــا از یک معامله با 

آمریکا سود بیشتری خواهند برد.«
گاردین در خاتمه این سرمقاله با تصریح نسبت به اینکه 
سیاست‌های متجاوزانه و مداخله‌جویانه دونالد ترامپ قرار 
اســت تنها منافع واشــنگتن را در نظر بگیرد و جز ویرانی 
برای کوبا چیزی در پی نخواه داشــت، نتیجه می‌گیرد«: 
سال‌ها پیش، مقامات شــرکت تجاری ترامپ گزینه‌های 
سرمایه‌گذاری آینده در زمینه زمین‌های گلف و هتل‌سازی 

در کوبا را بررسی می‌کردند.
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جهان نما

رامین پرتو

مقامــات آگاه می‌گویند که دولت 
آمریکا در حــال بررســی ایجاد یک 
صندوق مالی برای جبران خســارت 
افراد، از جمله نزدیکان ترامپ اســت 
که احســاس می‌کنند در دولت‌های 
قبلی به‌طور ناعادلانه تحت پیگرد قرار 
گرفته‌اند. ایده تشــکیل این صندوق 
که اعتباری بالغ بر حدود ۱.۸ میلیارد 
دلار خواهد داشــت، به عنوان بخشی 
از مذاکرات جاری بین وکلای »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا و وزارت 
دادگســتری آمریکا در مــورد حل و 
فصل شــکایت ۱۰ میلیــارد دلاری 
رئیس‌جمهور این کشور علیه سازمان 
امــور مالیاتی آمریکا مطرح شــد. بنا 
بر گزارش ســی‌ان‌ان، یک منبع آگاه 

این پیشنهاد را تلاشــی برای جبران 
خسارت کســانی توصیف کرد که به 
گفته او، »به اشتباه هدف سوءاستفاده 
وزارت دادگســتری در دولت بایدن 
قرار گرفته‌انــد.« دو منبع دیگر خاطر 
نشــان کردند که این صنــدوق لزوماً 
محدود به کسانی که در دوران ریاست 
جمهــوری »جو بایدن« هــدف قرار 
گرفته‌اند، نخواهد بود، بلکه »هر کسی 
که تحت هر دولتی به‌طــور ناعادلانه 
مورد تحقیق قرار گرفته باشد« را نیز 
شامل می‌شود. به گفته یکی از منابع، 
انتظار می‌رود شرایط این توافق مانع 
از پرداخــت مســتقیم هرگونه وجه 
به ترامپ شــود. با این حــال، اگر این 
صندوق تأسیس شود، تقریباً مطمئناً 

با چالش‌هایی در دادگاه روبرو خواهد 
شد. مقامات وزارت دادگستری آمریکا، 
سازمان امور مالیاتی و کاخ سفید در این 
مذاکرات دخیــل بوده‌اند. با این حال، 
مشخص نیست که این وجوه از کدام 
سازمان تأمین خواهد شــد. به گفته 
منابع آگاه، جزئیــات این توافق هنوز 
نهایی نشده اما ممکن است این هفته 
اعلامیه‌ای درباره آن منتشر شود. یکی 
از منابع همچنین به سی‌ان‌ان گفت که 
انتظار می‌رود این صندوق »کمیسیون 
حقیقت و عدالت رئیس‌جمهور دونالد 
جی. ترامپ« نامگذاری شــود. مبلغ 
پیشــنهادی ۱.۷۷۶ میلیــارد دلار، 
اشاره‌ای هدفمند به سال تأسیس این 
کشور است، زیرا جشن »آمریکا ۲۵۰« 
نزدیک می‌شود. ســی‌ان‌ان پیش از 
این نیز گــزارش داده بــود که وزارت 
دادگســتری آمریکا در حال بررسی 
گزینه‌های مختلــف برای حل و فصل 
شــکایت ۱۰ میلیــارد دلاری ترامپ 
علیه ســازمان امور مالیاتی این کشور 
)IRS(، از جمله بندی است که احتمالاً 
به موجب آن، ســازمان امور مالیاتی 
آمریــکا حسابرســی‌های مربوط به 
رئیس‌جمهور آمریکا، اعضای خانواده‌ 
 او و کسب‌وکارهای خانوادگی‌اش را لغو 

خواهد کرد.

آمریکا به نزدیکان تحت پیگرد ترامپ غرامت می‌دهد!
خبر

خبرگزاری رســمی کره شــمالی 
دیروز )دوشــنبه( گزارش داد، رهبر 
کره شمالی گفته است که برنامه‌هایی 
برای تقویت واحدهــای خط مقدم در 
مرز بــا کره جنوبی و همچنین ســایر 
واحدهای اصلی، کلیــد »بازدارندگی 
کامل‌تر از جنگ« است. اظهارات کیم 
جونگ اون، رهبر کره شــمالی درباره 
قدرت نظامی در مــرز برای تبدیل آن 
به یک »قلعه تسخیرناپذیر« در جلسه 
روز یکشــنبه فرماندهان لشــکرها و 
تیپ‌های مختلف ارتش این کشــور 
مطرح شد. کیم جونگ اون همچنین 
خواستار تنظیم سیســتم آموزشی و 
گســترش رزمایش‌های عملی برای 
انعکاس تغییرات در جنگ‌های مدرن 

و تعریف مجدد مفاهیــم عملیاتی در 
ارتش کره شمالی شــد. وی در ادامه 
بر لزوم هوشــیاری در برابر »دشمن 
اصلی« تاکید کــرد. دو کــره پس از 
پایان درگیری‌های ۱۹۵۰-۱۹۵۳ با 
آتش‌بس موقت به جــای توافق صلح، 
هنوز از نظر فنی در وضعیت جنگی به 
سر می‌برند. براساس گزارش رویترز، 
وزارت اتحاد مجدد دو کره در ســئول 
نیز دیروز )دوشــنبه( اعلام کرد که به 
نظر می‌رســد این اولین دیدار گزارش 
شــده کیم جونگ اون بــا فرماندهان 
نظامــی از زمان به قدرت رســیدنش 
باشد و اعلام کرد، ســئول به مدیریت 
تنش‌هــای نظامی ادامــه خواهد داد 
و به دنبال ایجاد اعتمــاد خواهد بود. 

رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی 
همچنین اعلام کرد که نیروهای کره 
شــمالی از ماه مارس کار استحکامات 
را در مناطق نزدیک مرز زمینی بین دو 
کره، از جمله ســاخت دیوارها افزایش 
داده‌اند. در همین حال، »هونگ مین« 
پژوهشگر ارشد موسسه اتحاد ملی کره 
در سئول به رویترز، گفت اشاره رهبر 
کره شــمالی به تقویت »مرز جنوبی« 
نشان می‌دهد که پیونگ‌یانگ ممکن 
است حضور نظامی خود را در مرزهای 
دریایی خود بــا کره جنوبــی، مانند 
خط مرزی شــمالی مورد مناقشه نیز 
تقویت کند. در این میان،‌رســانه‌های 
محلی گــزارش دادند کــه دولت کره 
جنوبی تحت ریاســت جمهوری لی 
جائه میونگ، تمرکز خــود را به جای 
»فشــار و رویارویی« به »همزیستی 
مسالمت‌آمیز« با کره شمالی تغییر داده 
است. دولت محافظه‌کار قبلی به ریاست 
جمهوری یون سوک یول در کره جنوبی 
به دنبال ایجاد تغییر در کره شمالی از 
طریق فشار و هجوم اطلاعات خارجی 
بود. در گــزارش محرمانه کره جنوبی 
همچنین آمده است، سئول به سیستم 
کره شــمالی احترام می‌گذارد، اتحاد 
را از طریق جــذب دنبال نمی‌کند و در 
فعالیت‌های خصمانه شرکت نمی‌کند. 

خبر

کره‌شمالی مرز دو کره را به »قلعه تسخیرناپذیر« تبدیل می‌کند

رئیس‌جمهور چیــن کمتر از یک 
هفته پس از سفر رئیس‌جمهور آمریکا 
به پکن، اکنون برای میزبانی همتای 
روس خود آماده می‌شود. »شی جین 
پینگ« و »ولادیمیر پوتین« روسای 
جمهور چین و روســیه روز یکشنبه 
در آستانه ســفر پوتین به پکن، چهار 
روز پس از ترک چین توسط »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا با یکدیگر 
نامه‌های تبریک رد و بدل کردند. بنابر 

گزارش رسانه‌های دولتی چین، شی 
جین پینگ گفت کــه همکاری‌های 
دوجانبه بین روســیه و چین به طور 
مداوم تعمیق و تحکیم یافته و امسال، 
سی‌امین سالگرد همکاری استراتژیک 
دو کشور است. ســفر پوتین به پکن 
برای روزهای سه‌شــنبه و چهارشنبه 
برنامه‌ریزی شده اســت. در مقاله‌ای 
که در روزنامه دولتــی گلوبال تایمز 
منتشر شد، آمده است که دیدارهای 

روسای جمهور آمریکا و روسیه نشان 
می‌دهد که پکن »به ســرعت در حال 
ظهور به عنوان نقطه کانونی دیپلماسی 
جهانی« است. اما تعمیق روابط چین 
با روســیه، به‌ویژه از زمان آغاز جنگ 
روســیه و اوکرایــن در فوریه ۲۰۲۲، 
مایه نگرانــی غرب بوده اســت. بنابر 
ادعای دیپلمات‌ها و تحلیلگران غربی، 
حمایت اقتصادی و دیپلماتیک پکن از 
مسکو از آن زمان به تداوم این درگیری 
کمک کرده اســت. این دو نفر بیش از 
۴۰ بار با هم ملاقات کرده‌اند که بسیار 
بیشــتر از دیدارهای شــی با رهبران 
غربی اســت. تجارت دوجانبه چین و 
روسیه از سال ۲۰۲۲ به بالاترین سطح 
خود رسیده است، به طوری که چین 
بیش از یک‌چهارم صادرات روسیه را 
خریداری می‌کند. می‌توان گفت که 
خریدهای کلان نفت خام روسیه توسط 
چین، صدها میلیارد دلار درآمد برای 
جنگ در اوکراین برای مسکو به ارمغان 

آورده است.

دفتــر مطبوعاتــی وزارت دفــاع 
بلاروس روز گذشــته )دوشــنبه( در 
بیانیه‌ای اعلام کرد: به منظور افزایش 
آمادگی نیروهای مسلح برای استفاده 
از ابزارهای پیشرفته تخریب، از جمله 
مهمات ویژه، امروز رزمایشــی تحت 
هدایت رئیس ســتاد کل و معاون اول 
وزیر دفــاع جمهوری بــاروس برای 
واحدهای نظامی که به استفاده رزمی 
از سلاح‌های هســته‌ای و پشتیبانی 

لجســتیکی از تســلیحات هسته‌ای 
اختصاص داده شــده‌اند، آغاز گردیده 
است. در ادامه این بیانیه آمده است که 
واحدهای نظامی بلاروس که به استفاده 
رزمی از سلاح‌های هسته‌ای اختصاص 
داده شــده‌اند در طول این رزمایش، 
قابلیت همکاری با روسیه برای تحویل 
مهمات هســته‌ای را تمرین می‌کنند. 
دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع بلاروس 
همچنین گزارش داد: واحدهای نظامی 

نیروهای موشــکی و هوایــی در این 
رزمایش شرکت دارند. این رزمایش‌ها 
برای تمرین تحویل مهمات هسته‌ای 
و آماده‌ســازی آنها برای اســتفاده در 
تعامل با طرف روســی در نظر گرفته 
شده اســت. به گفته این بیانیه، یکی 
از ویژگی‌های کلیــدی این رزمایش، 
بررســی آمادگی نیروها بــرای انجام 
وظایف جنگی از مناطق آماده نشده در 
سراسر خاک جمهوری بلاروس است. 
بنابر گزارش خبرگــزاری تاس، دفتر 
مطبوعاتی تصریح کرد که این رزمایش 
بر تمرین »عملیــات پنهانی، حرکت 
در فواصــل قابل توجه و محاســبات 
برای اســتفاده از نیروها و قابلیت‌ها« 
تمرکز خواهد داشت. این رزمایش یک 
رویداد برنامه‌ریزی شده برای آموزش 
نیروها بــه عنوان بخشــی از اقدامات 
اتحادیه روســیه و بلاروس است. این 
رزمایــش علیه هیچ کشــور دیگری 
 نیست و تهدیدی برای امنیت منطقه 

ایجاد نمی‌کند.

رزمایش استفاده رزمی از سلاح‌های هسته‌ای در بلاروسسفر پوتین به چین تنها ۴ روز پس از ترامپ

دفتر نتانیاهو زمانی تصمیم به افشای 
سفر نتانیاهو گرفت که متوجه شد 

بنت قصد دارد سفری علنی به امارات 
داشته باشد و احتمالاً با استقبال 

رسمی ابوظبی مواجه خواهد شد و این 
مسئله می‌توانست در فضای انتخاباتی 

اسرائیل، تصویری از بنت به‌عنوان 
سیاستمداری دارای روابط قوی 

منطقه‌ای ایجاد کند

تقریباً همه طیف‌های اپوزیسیون 
اسرائیل اکنون تلاش می‌کنند نتانیاهو 
را به‌عنوان سیاستمداری معرفی کنند 
که تصمیمات امنیتی و نظامی را نه بر 
اساس منافع ملی، بلکه برای بقای 
شخصی خود اتخاذ می‌کند و همین 
موضوع موجب ایجاد شکاف داخلی 

شده است


